Р  О  С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 55/2

п. Алексеевск	                                                                                                                            17.07.2017г.

О создании общественной комиссии по реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» в Алексеевском муниципальном образовании на 2018-2022годы и утверждение её состава

   В целях обеспечения участия населения Алексеевского муниципального образования в реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства РФ от 10.02.2017г. № 169, Методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта « Формирование комфортной  городской среды» на 2018-2022годы, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно - коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017г. № 691/пр, руководствуясь Федеральным законом  от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Алексеевского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Положение об общественной комиссии по реализации приоритетного проекта                «Формирование комфортной городской  среды» в Алексеевском муниципальном образовании на 2018-2022годы (приложение 1)

2. Создать общественную комиссию по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Алексеевском муниципальном образовании на 2018-2022годы и утвердить ее состав (приложение 2)

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник» и на сайте администрации Алексеевского муниципального образования

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

       Глава     Алексеевского
       муниципального образования                                                                            И.А. Кравченко

Приложение 1
к Постановлению администрации
Алексеевского муниципального образования
 от 17.07.2017 №  55/2

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по реализации приоритетного проекта
 «Формирование комфортной городской среды»
в  Алексеевском муниципальном образовании на 2018 – 2022 годы

1. Общие положения
            1.1. Положение об общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Алексеевском муниципальном образовании на 2018 – 2022 годы (далее – Положение) разработано в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169, методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2022 годы, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр, Уставом  Алексеевского муниципального образования.
            1.2. Положение определяет основные задачи, функции и права и организацию работы общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в  Алексеевском муниципальном образовании на 2018 – 2022 годы (далее – комиссия).
           1.3. Комиссия является коллегиальным органом, созданным в целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Алексеевском муниципальном образовании на 2018 – 2022 годы.
           1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области, Уставом Алексеевского муниципального образования, иными муниципальными правовыми актами.

2. Основные задачи и функции комиссии
            2.1. Организация общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2022 годы (далее – муниципальная программа).
           2.2. Оценка адресных перечней дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018 – 2022 годы, и подготовка рекомендаций для их включения в муниципальную программу.
           2.3. Оценка и утверждение дизайн - проектов благоустройства дворовых территорий, включенных в муниципальную программу, оценка дизайн - проектов благоустройства общественных территорий, включенных в муниципальную программу.
           2.4. Осуществление контроля  над  реализацией муниципальной программы.

3. Права комиссии
          3.1. Запрашивать и получать от органов государственной власти, государственных органов, органов местного самоуправления, муниципальных органов, администрации Алексеевского муниципального образования, организаций независимо от организационно-правовой формы документы и информацию, необходимые для реализации возложенных на комиссию задач и функций.
         3.2. Привлекать к деятельности комиссии организации и отдельных специалистов для рассмотрения вопросов в рамках деятельности комиссии.
          3.3. Осуществлять иные права, необходимые для выполнения задач и функций комиссии, в соответствии с законодательством, муниципальными правовыми актами Алексеевского муниципального образования.

4. Организация работы комиссии
         4.1. Создание комиссии и утверждение ее состава осуществляется постановлением администрации Алексеевского муниципального образования.
          В состав комиссии включаются представители органов местного самоуправления, общественных организаций  Алексеевского муниципального образования
         4.2. Комиссию возглавляет председатель.
          4.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме отрытых заседаний, проводимых по мере необходимости.
          4.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от числа членов комиссии.
          4.5. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, с оформлением бюллетеней голосования. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.
          4.6. По итогам заседания комиссии оформляется протокол, который подписывается секретарем комиссии и председательствующим. К протоколу прилагаются бюллетени голосования.
         4.7. Протоколы заседаний комиссии размещаются на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования
          4.8. Председатель комиссии:
осуществляет руководство работой комиссии;
планирует работу комиссии;
утверждает повестку дня заседания комиссии и председательствует на заседаниях комиссии;
подписывает протоколы заседания комиссии;
осуществляет иные полномочия в целях реализации основных задач и функций комиссии.
          4.9. Секретарь комиссии:
информирует членов комиссии о времени, месте, дате и повестке дня очередного заседания;
ведет и оформляет протоколы заседаний комиссии;
подсчитывает голоса при проведении процедуры голосования;
осуществляет иные организационные функции, необходимые для обеспечения работы комиссии.
В случае отсутствия секретаря комиссии осуществление его функций возлагается председательствующим на одного из членов комиссии.

Приложение 2
к Постановлению администрации
Алексеевского муниципального образования
 от 17.07.2017 №  55/2

СОСТАВ
общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Алексеевском муниципальном образовании
 на 2018 – 2022 годы

- Кравченко Игорь Анатольевич -  Глава Алексеевского муниципального образования, председатель комиссии;

-   Понамарева Мария Владимировна – специалист 1 категории администрации Алексеевского муниципального образования, секретарь общественной комиссии

Члены комиссии:
- Позднякова Валентина Юрьевна  – ведущий специалист по жилищному фонду Алексеевского муниципального образования-

-  Смирнова Марина Викторовна -  консультант по экономическим вопросам администрации Алексеевского муниципального образования.

- Дрозда Светлана Александровна – председатель Думы Алексеевского муниципального образования

- Чупрова Елена Викторовна  – депутат Думы Алексеевского муниципального образования

- Сноровихина Любовь Николаевна – специалист по социальной работе по г. Киренск и Киренскому району

- Подкорытова Ольга Михайловна - депутат Думы Алексеевского муниципального образования

-  Алексеева Анна Павловна – депутат Думы Алексеевского муниципального образования

-  Жарникова Ольга Сергеевна – депутат Думы Алексеевского муниципального образования

 -Тетерина Лариса Владимировна - депутат Думы Алексеевского муниципального образования

- Развозжаев Николай Николаевич - председатель совета ветеранов войны и труда по Алексеевскому муниципальному образованию

- Селиванова Наталья Александровна - депутат Думы Алексеевского муниципального образования;

-  Кривошеев Сергей Степанович - депутат Думы Алексеевского муниципального образования.